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4 Air Albania Launches Direct Flights to Slovenia! g v

We are thrilled to announce the launch of direct flights between Tirana and Ljubljana, reconnecting
Albania and Slovenia after several years and marking a new chapter in travel, cooperation, and cultural
exchange between our two countries,

This milestone was made possible thanks to the Air Connectivity Program, a strategic initiative of the
Government of Slovenia aimed at enhancing regional integration and international ties. The Embassy
of the Republic of Slovenia in Tirana, under the dedicated leadership of H.E. Ambassador Jakob Stunf,
and Air Albania CEO Mr. Sinan Isik, played a vital role in supporting and promaoting this route,
recognizing the importance of bringing our countries and people even closer.

Beyond the practical benefits of easier travel, this new route carries an emotional weight — it is a
bridge of friendship, built on shared values, mutual respect, and a longstanding cultural bond.
Whether traveling for business, discovery, or reuniting with loved ones, this connection is a symbol of
how close our nations truly are.

— Tirana — Jubljana:

Coming 5oon.....

#AirAlbania #Tiranaljubljana #NewRoute #FlyWithUs #Slovenia #Albania #ConnectingEurope
#Travel2025 #PartnershipsinFlight #ExploreMore #5tatehoodDay #LovelnTheAir

AIR ALBANIA LAUNCHES
DIRECT.FLIGHTS TO SLOVENIA

=l

[ -

= 3
2 : e i
5 oI S e

#’;

TIRANA

B = -




EX YU Aviation News's post
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Air Albania scraps planned Tirana -Ljubljana service amid financial troubles
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EXYUAVIATION.COM
Air Albania cancels planned Ljubljana service
Air Albania scraps planned Tirana -Ljubljana service amid financial troubles.
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Hopes for Ljubljana-Tirana route
dashed as Air Albania pulls out

Ljubljana, 19 August - Hopes for the restoration of a direct air link
between Ljubljana and Tirana have been dashed, as Air Albania has
cancelled its planned route shortly after being awarded a state
subsidy to operate it. The airline has had its plans derailed by
financial difficulties, according to a report by the news website Ex-Yu

Aviation.
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AirBaltic to link Ljubljana and Gran Canaria
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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR P!'_E'ZR T]il
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10.00
124 Komente (nése ka)
13. Oriakst " MDN INVESTIMENT "
131 Vierd plaitile: Para: 2.050.000,00 [ Natyre:
132 Numr 1 pjeséve
13.3 Pjesémarra né pérqndie (%5) 1,00
41.00
13.4 Komente (nése ka)
14. Ortak&t TURK HAVA YOLLARI A O.
14.1 Viera ¢ kaputalit Para: 2.450.000.00 Natyre:
142 Numr 1 pjeséve
14.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 1.00
45.00

144 Komente (nése ka)

15, Vende té tjera t5 ushtrimit t6 aktivitetit Durres Nikel RINAS Rinas, Tirana International Asrport.

KUFIZUAR™
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numn unik 1 identifikomit te subjekit
2
(NUTS) L821130281I
2. Data e Regjistnmit 13/09/2018
3. Emri i Subjektit ATR ATBANIA
4. Forma ligjore SHPE
5. Data e themelimit 12/09/2018
6. Koh#zgjatja Nga: 12/09/2018
- 1 Eeq Jr 7
7. Zyra gendrore e shoqerise ne Shaiperi Tirane Tirane TIRANE Rmuiga e Durrésit, Nr. 202
8. Kapitali 5.000.000.00
8.1 Numri 1 pérgjithshém 1 kuotave 3.00

Emn Tregtar: ATR. ATBANIA

E-Mail: ceo(@airalbania com al

Telefon: 044522113

T& Tjera: Kapitali 1 shoqerise eshte ne dollar.

16. T& dhéna g& nyofiohen vullnetanisht

9. Objekt 1 aktiviterit

Shogéna do te kryeje te gjitha llojet e transportit ajror vendas
dhe ndérkombétar pér pasagjerét. postén, kafshét dhe
mallrat, pér né dhe nga ¢do piké edhe nga Republika e
Shqipérisé dhe té gyitha punét dhe angazlumet qé lidhen me
to, duke pérfshiré pa u lufizuar né shérbimet fumizimit me
ushqim, pérpunimut né toké dhe salla biznes1 s1 dhe openmin
tregtare t& avionéve /riparimit dhe mirémbajtjes se avionéve.

17. Statusi; Aknv

10. Admanistratori/&t
10.1 Afati1 eménmmt

Sinan Isik

Nga: 30/09/2024 Deri: 30/09/2027

Lista e Dokumenteve;

Statuti (nese eshte hartuar s1 dokument 1 shem nga akti 1 themelinut

Mandati bankar ose vertetinm 1 notenit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Algit 1 emernit te organeve e shogense. nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Regpistnum Fillestar: CN-937083-09-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

11. Procedura e eménmit nése ndryshon nga
parashilamet higjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Datae Ndryshimu 1 te dhenave te regjistruara
regjistrimit

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numr i pjeséve
12.3 Piesémarria ng péraindie (%)

AILBCONTROL

Para: .00 Natyre: 500.000.00

1.00

31/05/2019 Numn 1 ceshtjes: CN-189214-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitin 1 statutit t pérditésuar t& shoqérisé, 1 miratuar me
vendumin e Ké&shillit t& Ministrave, nr.196, dt. 13.03.2019.

Vlera e kapitalt 1shte "100.000,00" ube "'5.000.000,00"
Vlera e aksionit 1shte Y1333 93" u be "1.666.666.67"
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E-Mail 1shte = ube ("ceo@airalbania.com.al")
Objelts 1shte {"Shogéria do te kiveje te gjitha llojet e transportit ajror té brendshém

dhe ndérkombétar duke pérfshiré 1é giitha llojet e transportit ajror pér pasagjerés, postén,
kafshét dhe ngarkesén pér né dhe nga ¢do piké brenda dhe jashté Shqipérisé, si dhe té
giitha punmét dhe angazhimet e tjera té rastit lidhur me to, duke pérfshiré por jo kufizuar né
shérbimin e firmizimit me ushgim, shérbimet né toké (ground handling) dhe shérbimet né
sallat e prigieve (lounge services), si dhe operacione tregiare 1 avienéve /riparimin dhe
mirémbajtjen e avionéve. ") ube ("Shogéria do te kryeje te gjitha llojet e
transportit ajror vendas dhe ndérkombétar pér pasagjerét, postén, kafshét dhe
mallrat, pér né dhe nga cdo piké edhe nga Republika e Shqgipérisé dhe té gjitha punét
dhe angazhimet qé lidhen me to, duke pérfshiré pa u kufizuar né shérbimet
furnizimit me ushgim, pérpunimit né toké dhe salla biznesi si dhe operimin fregtare
té avionéve /riparimit dhe mirémbajtjes se avionéve.")

Koment ishte e ube ("Kapitali i shogerise eshte ne dollar.")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per (""" MDN INVESTIMENT ''")

("2.050.000,00")

Kontributi né para ishte ("41.000,00") u be

Kane ndryshuar te dliienat per {"ALBCONTROL") , Kontributi né
para islite ("10.060,60") u be ")

Kane ndryshuar te dliienat per "ALBCONTROL" Kontributi né
natyré ishte  dadid i be ("3500.000.00")

Kane ndryshuar te diienat per ("TURK HAVA YOLLARI 4.0.") <
Kontributi né para ishte ("'49.000.00") i be ("2.450.000,00")
Kane ndodhnr ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: {"Sinan Dilek") 3

Kompetenca ishite [/ i be (" Pervetesimin, rendimin me
barre ose dispenimin e letrave me viere ose detyrimeve te ngjashme nga shogeri te tiera
ose pale te treta ge tejkalojne ekuivalentin e 1,500,000 USD. Fillimin e proceseve
givgesare per shumen e kontesmar ge tejkalon ekuivalentin e 1,000,000 USD dhe
perfundimin e pajtimeve dhe perjashtrmin e pretendimeve per aq sa hegja dore nuk e
tejkalon shumen ekuivalente me 1,000,000 USD per transaksion.")

Lista e Dokumenteve:

Statuti (nese eshte hartuar s1 dolument 1 ndrvshem nga akti 1 themelimit)

Mandati bankar ose vertetinm 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapital eshte

paguar)

Agsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Kérkesés dt 12.06.2019, pér t& hapur adrese
dytésore.

Kane ndodhur rshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivatetst:

eshte Shiuar Adresa: "Durres; KRUJE; : Nikel; RINAS; Rinas,
Tirana International Airport.;

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetin 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitah eshte

paguar)
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Dokumenti 1 autorizimit

30/07/2019

Numri 1 ceshtjes: CN-2923864-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 pasqyrave financiare per vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:

Bilanci Eontabél

Akt 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit. ose nga individi tregtar)
Mandati 1 Pageses

Dokument1 1 autorizimit

13/06/2019

Nummn 1 ceshtjes: CN-227028-06-19

03/12/2021

Nummn 1 ceshtjes: CIN-826803-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendinut, date 26.08.2021 per riemerinun e Sman
Dnlek s1 admimistrator te shogerise. Wdryshimm 1 nenat 31 .3 te Statutit te Shogerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dlienat per administratorin: ("Sinan Dilek")

Kohézgjatja deri ishie ("12/09/2021") 1 be ("12/09/2024")

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetini 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Cdo regpstnim tjeter 1 te dhenave te registruara
Dokumenti 1 autorizimit
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
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01/09/2022

Nummn 1 ceshtjes: CN-985035-08-22

Arsyet e hapjes se ceshitjes: Bazuar né nenin 15/1 t8 ligyit Nr. 6/2022 "Pér Disa
Ndryshime dhe Shtesa ng Ligjin Nr.112/2020. Pér Regjisirin e Pronaréve Pérfitues”, 1
ndryshuar. QKB pér subjeltet raportuese, té cilat kryejné shkeljet e parashikuara né pikén
4 t& kéty nem, do 12 ndryshojé statusin nga “"AKTIV” né statusin “PEZULLUAR” den né
pagesén e gjobés dhe regjistrinnin e t& dhénave pérkatése pér pronarét pérfitues.

Statust 1 subjekiit 1shte {"Aktiv") u be ("Pezulluar")

Lista e Dokumenteve:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Vendmu/Akt 1 Givkatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tjetér publik

07/09/2022

Numn 1 ceshtjes: CN-988799-09-22

Arsvyet e hapjes se ceshtjes: Bazuar né nenin 15, t8 lignt Nr. 6/2022 "Pér Disa Ndryshime
dhe Shiesa né Ligjin Nr.112/2020, Pér Regjistrin e Pronaréve Pérfitues”, 1 ndryshuar,
subjekn raportues.” ATR AT BANIA" SHPE ka krver regjistrimin e pronarit perfitues.
Statusi 1 subjektit 1shte {"Pezulluar”) ube (" Aktiv'™)

Lista & Dokumenteve:

03/10/2024

Nummn 1 ceshtjes: CN-365373-10-24
Arsvet e hapjes se ceshijes: Depozitinu 1 vendumt t& asamblesé sé pérgyithshme daté
30.09.2024, ku &shié vendosur: Ndryshinm 1 adnunistratont 18 shogénsé.

Kane ndodhur ndryshimet e meposiitme tek adminisiratorer:

eshie shituar adminisiratori: ("Sinan_Isik")
Ne daten "'30/09/2027
eshite larguar administratori:

Noa data "30/09/2024

(" Sinan Dilek")

Lista e Dokumenteve;

Vendumn 1 asamblese se pergjithshme

Akt 1 pagesés s& kundérvajjes adnimistrative

Autorzi per personin & autorizuar per krverjen e aplikinut

14/11/2023

Numri 1 ceshtjes: CN-219730-11-23

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Urdhént Nr.5277 Prot.. Nr 4227 Regj . daté
06.11.2023, l&shuar nga Permbarues Gjvgesor Private “BAILIFF SERVICE ALBANIA™
SHPE | lu &shté urdhémar: Vendosja e mases se sekuestros konservative né
kuotat/aksionet e debitorit "AsrAlbama " SHPK me NUIS (NIPT) L82113028L

Lista e Dokumenteve:
Vendimy/ Akt 1 Gyvkatss, Zyrés Pémrmbanmore ose Autoritet tetér lik

15/01/2025

Numi 1 ceshtjes: CN-402046-01-25

Arsvet e hapjes se ceshijes: Depozitinu 1 Akttt me titull “Shkurtim Vendinu per
Pezullimin e Veprimeve Permbarimore™ Nr. 18866 Prot., . daté 10.01.2024 protokolluar
nga QKB me Nr 7113, date 14.01.2025 | 1&shuar nga Gyykata e Shkalles Se Pare Te
Jurnidiksionit Te Perggithshem Tirane | ku eshte vendosur : 1 Pranim 1 kerkeses st 1 bazuar
ne lig] e ne prova. 2 Pezullimi 1 veprimeve te metejshme permbarimore, derisa ceshtja te
zgjidhet me nje vendim te form#s se prere.

Lista e Dokumenteve:
Vendmmy/Akt 1 Gyvkatés. Zyrés PErmbanmore ose Autoritet tjetér publik

15/11/2023

Nummn 1 ceshtyes: CN-221901-11-23

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitinu 1 Urdhrit Nr 5290 Prot. Nr4227 Reg)., daté
07.11.2023, l&shuar nga Zyra Pérmbanmore Private “Bailiff Services Albania” shpk . dhe
protokolluar nga QKB me Nr 22069 Prot daté 08.11.2023, ku &shté urdhémar: Hegja e
masés sé seluestros konservative te urdheruar me shkresen tone Nr 5277 Prot Nr 4227
Reg). Date 06.11.2023, 51 dhe me cdo shkrese tjeter te Zyres permbarimore Private Baihiff
Services Albania shpk me ane te se ciles eshte urdheruar vendosja e mases se selestros
mbi akirvet e pales debitore : Shogeria AIR ALBANIA sh p k me NIPT L82113028L

Lista e Dokumenteve:

Daté: 20/08/2025
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DHOMA KDMBETARE E PERMBARUESVE GIVQESORE PRIVATE
ZVRE K PERMBARIMIT PRIVAT =DEVA™ S11L1K
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Nr. S97/5 Regi Pograde: mé 19.05.2024

Drejtuar Debitorit: Shoqéria “AIR ALBANIA™ sh.p.k, NUIS-LS2 1130281,
me Adminisirator Z.Sinan Isik, Rrugs e Durésit, Ne.203, Tirang.

Drejtuar Kreditorit: Shogéria “LB.N" sh.p.k, NUIS-K64014401 L, me Administratore Znj.
Mirela Nurge, ¢ pérfagEsuar me “Prokuré e PErgjithshme™ me Nr.398 rep, Nr.146 Kol, daté
11.06.2024 npa Av. Egest Xhoza dhe‘ose Av. Florinn Bejleri.

Rruga e Elbasanit, Pallati “Park Gate”, Nd.44/1, H.3, Kutin postare “BETLER] La& Group", Tirang,

Ne Regjisirin e Titujve Ekzekutivé 1 Shoqérisé Zyré e Pérmbarimit Privat “QEVA™ sh.p.k. Pogradec,
nwe kerkese 18 palés kreditore mé daién 26.12.2034, éshié registresr géshya permbanmore me numén
597 regiistri me palé

Kreditor ; Shogira “LBN" sh.pk

Debitor : Shogéria “AIR ALBANIA" sh.p.k

Ohjekti: Pagimin ¢ Faturave Tatimore Shitje.

Ung pérmbaruesi gjvgésor Erzen Qeva, pasi shgyrova meterjalin e ploté 1 dosjes pénmberimore :

KONSTATOVA:

N& kashies kur pér :tmhmumn & nmﬂm l:lﬁ‘ﬁuﬂh Fum Tltrmmt: Shmn [Mﬂ WSI‘H me
NGIG/2024, 6t 1408024 e viren 501 Pesodhici ¢ o ._

ﬂﬂﬂhﬂmuimmdxmummmmm #mm_: tridhjet
wuﬂh Givkats ¢ Shkallés 52 Paré e Juridiksionit 12 PErgjithshém Timnd, ka
lEshuar Urdhrin e Ekzekurimit. Vendim me Mr. 10175 Regj. Them, daté 16.12.2024, ku &

wentosur:

e T T T e A P — P>
Adeesa: N3, B A XOXE™, Pogrades. NIFT LBSOMHH T Tek (87200686, F-niall: shoqerlageni@gmailio Tagie |




-Detyrin 1 debitorit Shogéria “ATR ALBANTA"™ sh.p k, té paguajé shumen prej | 32,654,233.28 (Njé

gind e njérct e dy million e gashtégind ¢ pesidhjet ¢ katdr mijé ¢ dygind ¢ midhjet ¢ e pik njézct ¢

ter] leke.

-Debitori &shié 1 detyruar 1€ paguajé tani@n fikse 18 shérbimil pérmbarimor sipas udbézmit or. 3857

dlaté 28.06.2017 “Pér caktimin ¢ tuﬂaw p!: 1h£rbmn ¢ ofruara nga shérbimi pérmbarimor givgésor
" me udb g O8.2018, né vierdn nf vierén 1,782,000 (Njé

milllon ¢ !-hmiqlud ¢ Mﬁdilj.el P d:.r m:iﬂ] l-uki {Hr TVSH).

NE total, debitori Eshté § detyruar € paguajé detyrimin deri né KEE moment, o€ shumén

124,436,233.28 (Njégind ¢ njézet ¢ kutér milion ¢ katéraind ¢ tridhjet o ginshté mijé e dvaind e
tridhjet ¢ tre pil njzet ¢ tE) IekE.

Nga ana ¢ Shogérisé Zyrd ¢ Pérmbarimit Prival “QEVA shpk, me vendimin Nr.5974, daig
16.01 2023, mori vendimin ¢ peeullimit me vendimin Nr, AKTI 15866/ 10352, dmé 10.01.2025
Cijvkatés s& Shkalles s& Parg ¢ Jundiksionit 1& Pérgjithshém Tirang, “Pér pemillimin ¢ veprimeve
pérmbarimore” dhe pas mEzimit i€ perullimit me vendimin me Nr. 643, daté 13,05 2023 i Gjvkatés =&
Apelit 18 Juridiksionit i Pérgiithshém Tirané, dhe pas rénies & pezullimit. ckzekutimi vazhdon nga
vepnmi procedural | mbetur né gastin ¢ pezullimit, & vendospes t sekuestros conservative bankave té
nivelit tf dyvté daré 07.01.2025 dhe sekuestros konservative né QKB. daé 10.01 2025,

- Debiton o8 koyey€ likudimin e detyrnmit ng 124,436,233.28 (Njéqind e njéret ¢ katér milion ¢
katérgind ¢ tridhjet ¢ glashid mijé ¢ dyqind ¢ iridhjet ¢ tre pik njérct ¢ tetd) ek, perfishind
detyrimin, shpenzimet dhe tarifen fikse 1€ sherbimit pérmbarimor dhe shuma 18 derdbet detyrimisht
pruné Raiffeisen Bank sh.a, né logaring me Nr. 0041367009 , 1BAN ALTS 2024 2004 0000 0000
41367009 GSBALTX, 18 Shogérisé Zyré ¢ Pérmbarimit Prival "QEVA™ -Sh.p k, Pogradec.

ZYRE E PERMBARIMIT PRIVAT “QEVA" SILP.K

PERMBARUESI GIVQESOR PRIVAT




REPUBLIKA E SHQIFPERISE

DHONMA ROMBRTARE E PERMBARUESVE GIVQRSORE PRIVATE
EVRE E PERMBARIMIT PRIVAT =QEYA™: SHILP.K
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Nr. 597/6 Regj Pogradee mé 19.05.2025

URDHER PER VENDOSIEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE

Drrejtuar : 1-Raiffeisen Bank Sha T- Bankn Credins Shoa
2-ProCredit Bank Sha B Banka ¢ Part ¢ Investimeve, Shyip@ri Sha
3-Banka Kombénre |regétare Shoa 9-Bankn ¢ Bashkoar e Shegiperise Sha
4- OTI Bank Sh.a 10- Banka Intesa Sanpaolo-Shagipéri Sh.a
S Banka Tirans Sha 11-abi Bank Sh.s

& Union Bank Sh.a

Deejiuar Debitorit Shogiria AR ALBANIA® shopk, NUIS-LE21130281.
me Administrater Z.Sinen lsik.  Rruga e Durrésin, Ne 202, Tirnné,

Drejtunr Kreditorit: Shogéria “1.B.N" sh.pk,
Rrugs e Elbasanm. Pallan “Mark Gae™. Nd.44°L, FL3, Kutls postare “BEJLER] Lag Group™, Tlrand.

Bazuar né nenin 594 i@ K Pr.Civile undhéo vendosjen ¢ sekuestros komervalivg;

né Hogaring ¢ debitorit Shogeria “AIR ALBANIA" shop.k, me NUIS-L821130258].

> 1 dhénm pér Urdbérl | Exrekutimit. vendimi me Nr. 10175 Reg). Them, dotd@ 16.12.2024 § Gjvkmes s¢
Shiallés <& Paré 18 Jundiksionil Pérgjithshém Timmé

-Sekuestro 1 vendoset mbi shumén 124,436,233.28 lekE dhe pér shumat, técilat do (€ béhen t&
disponiuestimie né 1@ andhmen ne Nogar, deri né plotésimm e késai shume.

- Persomal ¢ b&hen pengess, do 18 pergiigien sipas disporitove te8 Kodit Pepal dhe nenit S¥8 né vijim 12
B Preivile

ZYRE E PERMBARIMIT PRIVAT “QEVA™ SH.P.K
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E APELIT TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
TIRANE

Blv. “Zhan D'Ark”, nr.33, Hyrja I, Kodi Postar 1001, Tel. +33542260496, Fax: +3554226028

Nr. 211 Akt

NJOFTIM ME SHPALLJE PUBLIKE (Rekursi)

Prané késaj gjykate &shté gjykuar ¢éshtja civile me Nr.211 Akti, me palé ndérgjyqése:

Padites: Shogeria *Air Albania™ shpk
I paditur : Shogeria “LB.N" shpk etj
OBJEKTI: Pavlefshmeri titulli ekzekutiv

Né pérfundim té gjykimit. Gjykata e Apelit Juridiksionit te Pergjithshem Tirané, me vendimin e saj
nr.643 | daté 13.05.2025, ka vendosur: . Ndrvshimin e vendimit Nr, 18866/10352 Akti, date 10.01.2025,

te Gjvkates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane si vijon:
-Rrezimin e kerkeses per pezullimin e veprimeve permbarimore. 2. Kunder ketij vendimi mund te behet

rekurs i vecante ne Gjvkaten e Larte brenda 5 diteve, duke filluar ky afar nga dita e neserme e njoftimir te
vendimil te arsyefuar "

Ndaj vendimit 643, daté 13.05.2025 ka ushtruar rekurs, pala e paditur Shogeria “*1.B.N"shpk

Mé kushtet kur njoftinu 1 rekursit pér te paditurin Zyra e Permbarimit Privat “Qeva”shpk, ne
adresén: Pogradec, Lagja 3, Rr. "Andon Xoxe " pll 19kati I, nuk &shté béré 1| mundur t€ realizohet sipas
parashikimeve t& neneve 130, 131, t&¢ K.Pr.Civile, bazuar né nenet 133/a dhe 133/b t&¢ K. Pr.Civile, njoftimi pér
vendimin ¢ marré do té béhet me ané té afishimit 1€ késaj shpallje publike né Gjykatén e Apelit te
Juridiksionit te Pergjithshem Tirané, né fagen zyrtare té internetit t& Gjvkatgs sé Apelit te Junidiksionit te
Pergjithshem Tirané si dhe njé kopje depozitohet né dosjen gjyqésore.

# Pala ka té drejté t€ paragesé kundér rekurs sipas ligjit nga data e afishimit t& késaj shpallje publike.
# Kijo shpallje u afishua sot mé daté 30.07.2025

K/SEKRETARE
Rudina KAPEXHIU
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
GIYKATA E APELIT TE JURIMKSIONIT TF PERGIITHSHEM

Nr. 211{21282-00733-30-2023) Regj. Them Nr. 643(30-2025-3979) Vendimi
Dt Regj. 14.02.2025 M Vendimi. 13.05,2025

VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES™
Gijykata ¢ Apelit T2 Juridiksionit & Pergjithshiém, me trup glvkues 1@ perbd ! npa

KRYESUFSF: MARSELA DERVISHI
ANETARF:  ALMA KOLGJOKA
ANETARF:  ORNELA NAQELLARI

asistuar nga sekretare givoBsone Lugdong Kolndreday, sot ma daté 13.052025. mori né
shqyrtim o€ dhome  keshillimi, ¢Bshtien civile Nr2| 1(21282-00733-30-2025), dui
14.02.2025, b | parket:

PADITES: Shogérin  “Alr Albania™ SHPK, regjistruar prand  Oendrés
Kombétare 1 Bizncsit me NUIS LE21130281, me seli 08 Tirand, ne
adresén: "Rruga ¢ Durrésit, ar.202", me administrator 7. Sinan Isik.

TEPADITUR: I. Shogéria "LB.N" SHPK, regiistruar prané Qendrits Komib®tane
€ Bisnesit me NUIS K64014401L, me seli n Lushnje. né adresén:
“Lagiia Clirimi, Rruga Hsssn Cela, goding me nr29°, me
sdministritor Mirela Nurge.

2. Zyra ¢ Pérmbarimit Privat "QEVA" SHPK, regjistroar prang
Crendrds Komb@lare 2 Biznesit me NUIS 1.34503601), me seli ng
Pogradec, n¢ adresin: "Lagiia 3, Rruga Andon Xoxe, Pallati nr, 19,
Kati I°. me administirator Fryen Ceva,

ORJERTI: 1. Dicklarimin 6 pavietshm 1 tigve chackutiv, s m@ poshed:
= Faturd wrimare shitje (elekironike ) Ne 1002024, dutl 19.08.2024,

n& shumén ALL 39 736,395,458 fekéme NIVE dl fe2aTc-984h-
4097 -he 50 af1312a3 1600,



Faturd tatimore shilje felekironike) Nr. 1272024, daie 20.08.2024,
né shumin 2061417588 ekt me NIVF $40d47364-3T57-1bhe-
D1 Te-4 5000 706200

Faturé tatimone shitje (elektronike) Nr. 142024 date 11.09.2024,
né shumen 38.303.161.92 lekd, me NIVF defed384-2300-1640-
RO 795 33750l Oh:

Faluré tatimore shitje (clektronilke) ard/ 2023, dutl (11.07.2023,
e (HDcOB294 | 50, NEVFuScud091-3bod-4c 1 bbil |-

Faturd iimore shitie (elckironike) nr.6/2023, dai@ 12.09.2023
me NIV ebS2heta-aleB-402FabiT- sac ] hEeO0151;

Fawuré intimone shitic (elekironike) ar 12024, datg 12.001.2024
me NIVF 121 213b6-040d 198 8-nBeR-h2d 12 bo0t2 Al

Fanne wimore shitie (clokironike) nr32024, dug 19022424
me MNIVF 38 FaR2e-dad-4 2 MR-
claTh2679a54;

Fature tatimore shithe (clektronike) ne 82024, d@ 19.02.2024
me NIVF Sdeck 1 47-2abl-4d fo-9562-¢ 2019530 big:

Fature tatimore shite (clektrondie) neo/2024, dwe 16,05, 2024
me KIVE 6hHO803-c 2 2c-45c8-9ad 8- attbelid 10,

Falurd tatimore shitie (elekironike) nel 52004, du@ 16102024
me NIVE 7550d15t-ch%d-4hd -bdbh-16T5a7 1 421 21,

2. Anglimin o veprimeve  plrmbarimons 18 Zyrds
PErmbarimore "OFE VA" SHPK. s mé poshib:

Shikresa nr.$90/3 Regj- dad 26122024 me Rndg “Njoftim mbi
vahdimin ¢ ckeckutimit @ mEejshem ©®  Urdhdrie 1@
Flrekutimit, vendimin ar 8727 datg 02.10.2024 | Gjykates 8
Shkalits s Paré @ Juridikskonit @ Pergjithsbm Tieand. pus
vendimit 8 pozulfimil me ar591/2 dmg 23.12.2024, me kirthese
1 kreditorit.”,

Laimérim dhe Ocklarim “Per ckrekutim vullnetar” ne.597 reg),.
dasd 26,12.2024.



Shkresn nr. 59303 dm 26122024 me ke “Njoftim  mbi
vizhdimin © ckechutimit 18 mélejshém & Unlhét @
Ekaekitimit vendimin or 10672 dasé 11022024 § Crpvknies &
Shikallis s Paré 1@ Juridiksionlt 2 Pergjithsh2m Tirank pas
vendimit 12 peaullimit me nr 59302 daté 23.12.2024. me kirkes
W keeditonL,”.

Shkresa nrS9205 date 26122024 me 1EndE “Njoftim  mbi
vishdimin ¢ chzckutimit #  méepbem 6 Undhitit @
Cheekutimit, vendimin nr8729 dai@ 00082024 | Giykmis s
Shkilles s Pork 12 Jueidiksionit i@ Pergjithshim Tirng, pos
vendimit 1 pezallimit me ne. 5022 dat 23,12.2004, me kirkess
0 kereditorit”

3. Peeullimi ¢ veprimeve @ mecishime plrmbarimone. derlsa
wEshtin 18 zgjidhet me nje vendim 1§ formds s¢ prerd.

4. Detyrimin ¢ o poditurve pér (8 pagonr, tarlfe shpenrimea
givuFsme dhe shpdrblimin pér avokating si die ¢do shpentim
Loty o deo W rezniiol nd fund 1 procesi,

Nenct 5. 6, 32, 50, 154, 22dia, 510, 515, 517, 609 (he 610 (&
Kodil 18 Procedurs Civile: nenet 422, 450, 435, 481 dhe 485 (&
Kodii Civil; nenet 1. 3, 5 dhe 15 12 ligiit ar 482014 "Pér
pagesal o vonuara i€ detyeimed kontrak tore ¢ tregtare”,

GIYKATA E APELIT TE JURTIMKSIONIT TE PERGIITHSHEM VENDOS]:

1. Wdryshimin ¢ vendimit

Nr. 18866/ 10352 Aktl, date 10002025, o Giykatés s& Shkallés

#¢ Pard 1€ Juridiksionin @ Pergjithshem Tirang si vijon:

2. Kundér ketij vendimi mund 1@ behes rekurs | vegante n@ Givkatén ¢ Lamd brenda §
diteve, duke flluar ky afat nga dite ¢ nesBrme e njoflimit 1€ vendimit & arsyetuar,
U shpall of Tirang, sof me dut@ 13.05.2025.

ANETARE
OR OELLARI

W

ANETARE

BA e



- LBANIA™ SHPK
WER-& i DREJTORIA E SHERBIMEVE

QEVERITARE
Mr. L
NI, ifﬁrp_‘:j Prot,
né, mé 1. 21.2020
Tt mh . 2126 Tirang, mé 30 () 2020

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Sot, mé daté Jry/ 1] / 2020 mbéshtetur né vullnetin ¢ lirk t& paléve dhe né Kodin Civil &
Republikés sé Shqipérisg, nénshkruhet marréveshja e bashk&punimit dy patéshe, midis:

Drejtorisé sé ShErbimeve Qeveritare (DSHQ), me adresé, Pallati i Kongreseve, Rr. “Papa
Gjon Pali 11", Tirang, me NIFT J618280711, pérfaqésuar nga znj. Dhurats Frasheri, Drejtor i
Pérgjithshm, & cilit, ng vijim, do t'i referohemi si “Marrési | Shérbimit™.

dhe

Shogérisé “AIR ALBANIA" SHPK, me adresé, Rr. e Durrésit, Nr. 202, Tirang&, me NIPT
L.B2Z1130281, pérfagésuar nga administratori Z. Sinan Dilek, 8 cilit, né vijim, do ri
referohemi si “Ofruesi | Shérbimit™.

5& bashku referuar si “Pal&t™.

BAZA LIGJORE:

Kjo marréveshje bazohet né Kodin Civil 18 Republikes s& Shoiperisé, ligjin nr.9901, daw
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogrit tregtare, VKM Nr. 34, datit 7,1.1999 “pgr Drejtoring
& Shirbimeve Qeveritare dhe Trajtimin ¢ Personaliteteve 18 Larta™, i ndryshuar.

MEQENESE:

Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare ushiron detyral & saj né bazé 18 VKM-s& Nr. 34, date
7.1.1999, i ndryshuar, i cili ndér @ tjera parashikon & kjo Drejtori Eshig pérejegjése plr
organizimin e udhtimeve té tre autoriteteve mé t¥ laria 18 Republikes s¢ Shyipéris.

4l

DUKE QENE SE:

Nga Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme dhe nga Protokolli i Kryeministrisé &shte
kérkuar nga Drejloria e Shérbimeve Qeveritare kryeria e shérbimeve t futurimeve &
posagme pér Kryeministrin ¢ Republikés s& Shqipérise, si pasoj ¢ axhendave 1
mbingarkuara dhe & krygézuare protokollare brenda dhe jasht® vendit né kuadér (@
funksioneve q kryen né cilésing e Ministrit pEr Evropén dhe Pungt e Jashme dhe
“Chairperson-in-Otfice™ | OSBE gjaté gjithe vitit 2020;

Palit bien dakord pér su mé posht# vijon:

Meni 1
Pércaktimet

Ne kuptim & kEsaj Marréveshje, bazuar mbi aktivitetin g& kryejné t& dy palét nénshkruese,
referuar legjislacionit né fugi, termat sa m& poshté kan# kiito kuptime:

“Ofruesi | ShErbimit” do 1& kuptohet “Air Albania™ SHPK
“Marrisi i ShErbimit” do 1 kuptohet Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare,

“Sherbim™ do t¢ kuptohel venia n# dispozicion e fluturimeve 18 posagme (charter) pér
udhEtimet q¢ do ¢ koordinohen nga ana ¢ Marrésit 18 Sherbimit pér Krveministrin e
Republikés s& Shqipgrist.

“Pérfituesi i ShErbimit” do 1 kuptohet Kryeministria dhe Ministria pér Evropén dhe Punét e
Jashtme,

Neni 2
Objekti | marréveshjes,

Kjo marréveshje bashképunimi ka si qEllim vendosjen ¢ marrédhénieve bashképunuese
ndérmjet Paléve, me géllim koordinimin pér ofrimin e shérbimit t fluturimeve t& posscITEe
(charter) pér Kryeministrin ¢ Republikis s& Shqipérisé duke ofruar né kots ményrE njé
zgjidhje mé t& shpejté, efikase, cilésore dhe ekonomike,

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet & paléve
A1 Ofruesi i shErbimit
3.1 Té k&E dhe ¢ vendosé né dispozicion fluturime 18 posagme favion charter) pér
udhgtimet g& do t& kryhen nga ana e Pérfiesit.

foge Inga §



3.1.2 Do t# presé njé faturé tatimore shitje drejt marrésit t& shérbimit per gdo fluturim 1@
posagEm (& kryer nga pEriituesit i shrbimit.

3.1.3 Do 12 bEje kerkesat ¢ nevojshme pér lejet t& cilat kérkohen t merren nga organct
shtetérore dhe autoritetet pérkat€se 1@ aviacionit civil dhe! ose fdo autoriteti fetér kompetent
pér funksionimin e fluturimit (ve). Fluturimet do & operohen velfm nése t& gjitha lejet ¢
kérkuara mund t& merren,

3.1.4 Oraret ¢ fluturimit 12 specifikuara sipas kérkesés perkatgse, nuk kan natyré té pérafin
dhe duhet 1€ jeng 1 garantuara nga ofruesi i shérbimit i cili nuk ka te drejté 18 ndryshojé ose
modifikejé orarin e futurimit, si dhe @ zvogloje kapacitetin maksimal 1& ngarkes#s ose
numrin maksimal % vendeve, pa marré miratimin paraprak & Drejtorisé s& Shérbimeve
Qeveritare.

3.1.5 Ofruesi i Shérbimit nése nuk arrin t& permbushé detyrimet sipas késaj Aki-Marréveshje,
do t# paguaj¥ démshpérblimin i cili nuk dubet t& kalojé gmimin e fluturimiv

3.1.6 Ofruesi i Shérhimit do i vendosé né dispozicion marrésit t& shérbimit mijetin me (&
dhiéna:

- Avion Air Craflt AirBus A319

- Kapacitet mbartés 32 persona

- Kodi { regjistrimit TC- ANA

- Vitet e pérdorimit: 20

a2 Marrési i shérbimit

3.2.1 Do t8 mundésojé marrjen ¢ kalendarit mujor pér pérfituesin e shérbimit ng ményre
koordinimin e udhétimeve pér pérfituesin e shérbimit

321 Do ti béjE me dije ¢do muaj ofruesit 1@ shérbimit kalendarin ¢ udhGtimeve 12
pérfituesit t& shérbimit,

3.23 Do 12 percakiojé njg person kontakti, g do 12 shérbejé pér koordinimin e punés me
ofruesin ¢ sh&rbimit.

324 Merr pérsiptr pagimin ¢ faturave tatimore t& shitjes & 1eshuar nga ana e Ofruesit t&
Shérhimit.

3.2.5 Marrési i Sherbimit garanton se né lidhje me pasagjerst, hagazhet dhe pronat e mbartura
né perputhje me kitrkesén pér shérbim do 18 bashképuncig né pérgatitien e dokumenteve &
udhétimit né pérputhje me kérkesat, praktikat dhe procedurat e ofruesit (& sherbimit Me
qéllim kompletimin e dokumentave t€ tilla marrési i shérbimit do & sigurojé informacionin

perkatés n# lidhje me pasagierét, bagarhet dhe pronat brenda njé periudhe 1 arsveshme
kohore.

3.2.6 Cdo ndryshim dhe/ose shtesé né orarin e fluturimit, kohén ¢ Auturimit, lojin e avionit
1€ specifikuar nE orarin e flutarimit & dakortsuar sipas kerkesés & marrssit t# shitrbimit, do
t'i nénshirohet pilgimit me shkrim nga ofruesi i shérbimit.

Neni 4
Kushtet dhe ményrat e pagesss

4.1, Tarifat e shérbimit do 18 pércaktohen nga Ofruesi | Shérbimit né varsi 18
destinacioneve & do t# kryhen,

4.2 Tarifa ¢ shérbimit do & perbehet nga kosto e karburantit, raksat aeroportuale dhe
perpunimi n& tok€ (Ground Handling) né varsi 8 destinacionit. Tarifa e shérhimit nuk
perfshin fitimin ose kosto 18 tjera,

4.2 Fatura tatimore e shitjes do t& léshohet ndaj Marr@sit 1 Sherbimit i cili do ta perejellE att
tek PErfituesi | Sherbimit

4.3 Perfituesit ¢ Sherbimit me marrjen e faturés tatimore 1 shitjes do 12 kryejn# pagesén né
llogaring e Marrésit 1 Shiérhimit.

Neni 5§
Kohézgjatjs

5.1 Kjo marréveshje do 12 jeté e viefshme me njé afatl 1 papércakivar duke filluar nga
data e nénshkrimit nga palét.

5.2 Pal¥t n# ¢do moment mund t& njofiojng me shkrim 8 paktén 30 dit plrpara pér
zgjidhjen e marréveshjes,

3.3 Ofruesi i shérbimit nuk mund t@ zgjidhe kit marréveshje nése nuk ka offuar
shérhimin sipas késaj marr&veshje pér 1 pakt@n njé periudhi 1 viegare,

Neni 6
Komunikimi Ndérmjet Paléve

6,1 | gjithé komunikimi ndérmjet Paléve né lidhje me ket Marréveshje dubet 1
shkimbchet né forme 12 shkruar si dhe t& dérgohet pér efekt shpejtési me posté elekironike
(e-mail) né adresat e miposhime:

= 5
Jfage Jnga § Sage dnga




Pér:Drejtorini e ShErbimeve Qeveritare

Pallati i Kongreseve, Rr. “Papa Gjon Pali [1", Tirant.
NE vEmendje 18 Znj. Pegijana Kogi

Titulli: Specialist Jurist

Email: pegijanakoci@hotmail.com

Tel: 069 929 7022

PérAlR ALBANIA SHPK
Rruga ¢ Durrésit, Nr. 202, Tirané
NE viémendije t& Z.Sinan Dilck
Titulli: Drejtor Ekzekutiv

Email: sinandilek/@ithy.com

Tel: 067 605 4490

6.2 Secila Palg shté e detyruar t& njofiojs menjeheré Palén tietér ng rast 18 ndonje
ndryshimi né adresat e lartipérmendura si dhe ¢do ndryshim tjetér q¢ mund & ndikojé ne
komunikimin ndérmjet Paléve,

6.3 Cdo njoftim | bér nga njéra pal® tjetris sipas kontratés duhet t& behet me shkrim.
Njoftimi duhet t& keté efekt sapo té dorgzohet,

MNeni 7
NDRYSHIMI I MARREVESHIES

7.1 Me ninshkrimin e kontratés palét bien dakord pér termat e saj. Ndryshimi apa
modifikimi i kushteve kontraktuale béhet | viefsh&m vetém pasi t& jet# bére me shkrim dhe 1
jeté firmosur nga ti dy pal&t.

7.2 Kjo kontraté u hartua né 2 (dy) ekzemplard, pérkatesisht nga | (nj&) per secilén palé.
Kopje t& késaj kontrate do t8 depozitohen né shérbimet perkatise t& Ministrisg per Evropén
dhe Punét ¢ Jashtme dhe 18 Kryeministrise,

7.3 Ekzemplarét e kontratés firmosen dhe vulosen nga t& dy palet,

PER PER
“AIR ALBANIA™ SHPK DREJTORINE E SHERBIMEVE
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